
Zajęcia świetlicowe 23-27.11.20 

 

 

 

 

Kochane dzieciaki!!! 

To kolejny tydzień zdalnej świetlicy, w której przedstawiamy Wam nowe, 

ciekawe propozycje, co robić w wolnym czasie.  

 

 

21 listopada obchodziliśmy  

Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień. 

 



 

21 listopada obchodzony jest jako Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień, 
dzień dobrych uczynków i pozytywnych emocji.                                                  
Idea tego święta wywodzi się ze Stanów Zjednoczonych z 1973r.,                    
kiedy to dwaj bracia Brian i Michael McCormack postanowili zareagować         
na konflikt zbrojny pomiędzy Egiptem a Izraelem. 

 Chcieli pokazać światu, iż walka i zawiść szkodzą, nie budują. Inicjatywa 
życzliwości miała za zadanie przekonać rządzących do rozwiązywania 
problemów w sposób pokojowy, a nie zbrojny. 

Obecnie Dzień Życzliwości obchodzony jest w ponad 180 krajach.                
Jego celem jest uwrażliwienie ludzi na wzajemną życzliwość.  

Przesłanie akcji jest proste – bądźmy życzliwi codziennie, a nie tylko od 
święta. Pamiętajmy, że pozytywna energia, którą przekazujemy w świat do 
ludzi, wraca do nas z nawiązką! 

 

W nocy z 29 na 30 listopada (z niedzieli na poniedziałek) 
będziemy obchodzić ANDRZEJKI. 

 
 

 
 
 
Andrzejki upamiętniają świętego Andrzeja, czyli pierwszego z dwunastu 
apostołów, patrona m.in. Szkocji, Rosji, Sycylii oraz Grecji. 
Najprawdopodobniej wywodzą się one ze starożytnej Grecji - Andrzej w 
języku greckim to Andres. Słowo to oznacza mężczyznę lub męża, a sama 
postać uznawana jest za patrona wróżb. 
 

TEMATYKA NASZYCH ZAJĘĆ BĘDZIE ZWIĄZANA WŁAŚNIE Z DNIEM 
ŻYCZLIWOŚCI I ANDRZEJKAMI! 

 



 

1.Zajęcia plastyczne: 

Wykonaj dla swoich najbliższych zwierzaka z serduszek. 

 

 

Do każdego zwierzątka możesz dopisać jakieś życzliwe słówko! 

Walentynkowe inspiracje - (szkolneinspiracje.pl) 

Możecie wykonać razem ze wszystkimi członkami rodziny plakat życzliwości.  

Każdy może odbić swoją dłoń i napisać na niej coś miłego dla innych! 

 

 

https://www.szkolneinspiracje.pl/walentynkowe-inspiracje/


 

Możesz pokolorować andrzejkową malowankę: 

 

 

 

Kolorowanki ANDRZEJKI do wydruku – MiastoDzieci.pl 

A tu prezentacja o Dniu Życzliwości: 
 
Dzień życzliwości - YouTube 

 

https://miastodzieci.pl/kolorowanki/k/andrzejki/
https://www.youtube.com/watch?v=NywoyioBkqk


 

2. Zabawy słowem. 

 

 

 

3.Pomysły na andrzejkowe zabawy dla dzieci - Akademia 5.10.15. 
(51015kids.eu) 

NAJPOPULARNIEJSZE GRY I ZABAWY ANDRZEJKOWE (MOŻESZ POBAWIĆ SIĘ Z 
RODZEŃSTWEM LUB INNYMI CZŁONKAMI RODZINY) ! 

 Pamiętajcie, że są to tylko zabawy na Andrzejki,  

           nie traktujcie wróżb zbyt serio. 

WYŚCIG Z BUTÓW 

Dzieci biorą po jednym ze swoich butów i od najdalszego miejsca od drzwi 
układają je jeden za drugim tak, aby czubek jednego dotykał pięty drugiego. 
Zaczyna najmłodszy z uczestników, a ten, którego but pierwszy dotrze do drzwi 
i przekroczy próg, przeżyje w nadchodzącym roku wspaniałą przygodę. 

KIM BĘDĘ W PRZYSZŁOŚCI? 
Do worka chowamy atrybuty różnych zawodów (strzykawka, klucz francuski, 
plastikowy młotek, mikrofon, samochód/kluczyki samochodowe, książka, 

https://www.51015kids.eu/blog/pomysly-na-andrzejkowe-zabawy-dla-dzieci/
https://www.51015kids.eu/blog/pomysly-na-andrzejkowe-zabawy-dla-dzieci/


pióro/długopis, pędzelek, gwizdek, grzebień). Dzieci losują kolejno przedmioty i 
pokazują innym, kim będą w przyszłości np. na zasadzie kalamburów.  

 

ANDRZEJKOWA NIESPODZIANKA 
Dzieci siedzą w kole i w rytm muzyki przekazują sobie zawiniętą paczkę. Gdy 
muzyka przestaje grać, dziecko, które trzyma paczkę, rozpakowuje ją i wyjmuje 
to, co jest na wierzchu. Następnie muzyka włącza się ponownie i dzieci dalej 
przekazują sobie paczkę. W kolejnej przerwie muzycznej, dziecko trzymające 
paczkę rozpakowuje ją i zabiera upominek. Zabawę kontynuujemy do chwili, 
kiedy wszystkie dzieci mają coś w ręku. Upominkami mogą być czekoladowe 
monety symbolizujące bogactwo, gumki do ścierania/cukierki w kształcie serca 
symbolizujące miłość czy naklejki koniczynki/podkówki symbolizujące 
szczęście. 

ANDRZEJKOWE KUBECZKI 
Bierzemy 5 kubeczków i ustawiamy je do góry dnem, wkładając uprzednio 
jakieś „szczęśliwe przedmioty”. Dzieci wybierają kubeczki i odgadują znaczenie, 
np.: 

 moneta – bogactwo, 

 cukierek – szczęśliwe „słodkie” życie, 

 klucz – rozwikłanie zagadki/nowy dom, 

 serce – odnalezienie miłości, 

 samochodzik – daleka wyprawa, 

 korona – osiągniesz sukces, zajdziesz daleko, 

 książka – osiągniesz sukcesy w nauce. 

 

FIGURY WOSKOWE (WRÓŻBY Z WOSKU) 
Jedna lub dwie osoby chowają się pod prześcieradło i tworzą jakąś figurę. 
Pozostali uczestnicy zabawy sprawdzają jej zarys i próbują jak najlepiej 
odtworzyć jej kształt. Następnie opiekun odkrywa pierwowzór i wszyscy 
porównują kopię z oryginałem. Kto jest najbliżej, będzie miał najwięcej 
szczęścia w nadchodzącym roku. 

ŁAPANIE SZCZĘŚCIA 
Dzieci określają w skali od 1 do 5, jak są szczęśliwe/jak dobrze się bawią. 
Następnie dostają odpowiadającą swojej ocenie liczbę ogonków (ze wstążki, 
szarfy, chustki) i przyczepiają je. Zabawa polega na łapaniu za ogonki i zrywaniu 
ich towarzyszom. Osoba z największą ilością ogonków będzie miała najwięcej 
szczęścia, kolejna dużo… itd. 



BALONY Z WRÓŻBĄ (ALTERNATYWA DLA CIASTECZEK Z WRÓŻBĄ) 
W środku balonów wiszących w pokoju ukryte są wróżby. Zachęcamy dzieci do 
wybrania sobie balona i przebicia go w dowolnie wybrany przez siebie sposób 
(może na nim usiąść, zgnieść stopą, przebić szpilką, oddać tacie/mamie do 
przebicia). Następnie odczytujemy wróżby ukryte w balonach, np. w tym roku 
spełni się Twoje największe marzenie, zdobędziesz wspaniałych przyjaciół, 
przeżyjesz niesamowitą przygodę, będziesz bardzo szczęśliwy. Możemy też 
puścić wodze fantazji i przygotować śmieszne wróżby do ciasteczek, czy jak w 
naszym przypadku, do balonów, jak np. “jutro rano założysz dwie różne 
skarpetki”, “zawsze słuchaj swoich rodziców”. 

WCIĄGAJĄCE ANDRZEJKOWE ZABAWY PLASTYCZNE 

WYRZUĆ MARZENIE 
Dzieci piszą lub rysują na kartkach swoje największe marzenie. Następnie 
składają lub zgniatają kartkę i próbują trafić nią do szczęśliwego kapelusza. 
Komu się uda, tego życzenie spełni się w najbliższej przyszłości. Każdy z 
uczestników ma trzy szanse. Ta zabawa nada się też świetnie na konkursy dla 
dzieci na andrzejki. Możemy policzyć, komu ile marzeń się spełni i przyznać 
dodatkową nagrodę dziecku, które trafi najwięcej razy. 

DRZEWKO SZCZĘŚCIA 
Na brystolu malujemy drzewko i na taśmę przyklejamy do niego listki, na 
których z jednej strony malujemy symbole, np. ptak, serce, but, klucz, książka. 
Następnie dzieci zrywają wybrane przez siebie listki i z pomocą opiekuna 
interpretują symbol, który im się trafił (ptak – osiągniesz sukces, serce – 
znajdziesz miłość, but – wybierzesz się w podróż/przeżyjesz przygodę, klucz – 
rozwiążesz jakąś zagadkę, książka – osiągniesz świetne wyniki w nauce). Listki 
proponujemy przygotować wcześniej, drzewo można narysować wspólnie z 
dziećmi. 

WRÓŻENIE Z DŁONI 

Dzieci losują z kapelusza lub czapki karteczki w różnych kolorach (można im 
przy okazji odczytać znaczenie wylosowanego koloru). Malują dłoń na 
wylosowany przez siebie kolor i odbijają ją na kartce. 

Następnie wraz z opiekunami wróżą z ręki i dowiadują się czegoś o sobie, np.: 

 grubo odciśnięte palce – to będzie dobry rok! 

 cienko odciśnięte palce – więcej oszczędzaj, inaczej będzie cienko! 

 długie palce – wyjedziesz w daleką podróż! 

 krótkie palce – w krótkim czasie osiągniesz/dostaniesz coś, o czym 
marzyłeś! 



 dziura w środku odciśniętej ręki – odnajdziesz/zdobędziesz coś, czego Ci 
brakowało! 

 brak dziury – jesteś spełniony, tak trzymać! 

 mocno rozczapierzone palce – jesteś bardzo odważny! 

 lekko rozczapierzone palce – jesteś bardzo pomocny! 

 

Lanie wosku - jest to jedna z najpopularniejszych wróżb. Potrzebna będzie przy 
niej twoja pomoc, aby dzieci się nie poparzyły gorącymi świeczkami. Na 
początku należy zapalić świecę i odczekać kilkanaście minut aż pojawi się wosk. 
Następnie przez klucz, który możesz wykonać z kartonu, wlewamy wosk do 
miski z wodą. Gdy wszystko już zastygnie, podnosimy nasz kształt do światła i 
wróżymy z niego przyszłość. 
Serce z papieru - wróżba, która przepowiada imię przyszłego partnera lub 
partnerki. Na wyciętym z kartonu sercu wypisujemy imiona żeńskie lub męskie. 
Następnie przekręcamy je na drugą stronę i wbijamy igłę w przypadkowe 
miejsce. Napis, który zostanie przebity to imię naszej przyszłej miłości. 
Skórka od jabłka - jedna z najłatwiejszych przepowiedni. Wystarczy ostrożnie 
obrać jabłko, a skórkę wyrzucić za siebie. Z powstałych linii próbujemy wyczytać 
literę, która będzie pierwszą literą imienia wybranka. 
Kleks z atramentu - potrzebny jest jedynie atrament lub gęsta farba oraz 
kartka. Zginamy papier na pół tak, aby linia była widoczna. Na środku robimy 
kleksa z atramentu i zginamy kartkę mocno dociskając. Po otworzeniu 
zobaczymy nieregularny kształt, z którego można wywróżyć przyszłość. 
 
4.Zabawy z matematyką: “Przebij balon” -odejmowanie do 30. 

 



Odejmowanie do 30 - Przebij balon (wordwall.net) 

5.Zabawy ruchowe: 

1. Mały ninja 
Wystarczy zaplątać sznurek czy włóczkę o stół i krzesła by stworzyć niełatwy do przejścia tor 

(sprawdź jak to wygląda). Ćwiczenie wymaga skupienia, precyzji i trochę gimnastyki. A układ 

można za każdym razem zmieniać, zaczepiając w inny sposób włóczkę. 

2.Poszukiwacze skarbu 
Nic tak nie motywuje, jak rozwiązywanie zadań i zagadek, by dotrzeć do okrytego tajemnicą 

skarbu. Możecie narysować normalnie lub eksperymentalnie (tu podpowiedź jak) mapę, dodać 

kilka zadań specjalnych, typu: zrób 10 przysiadów, zakręć się 3 razy, podskocz 7 razy do góry 

itp. lub pochować kilka kartek z podpowiedziami takimi jak „sprawdź pod łóżkiem”, „szukaj 

za kanapą”, „zajrzyj do lodówki” itp. by nareszcie odnaleźć skarb! A co będzie poszukiwaną 

nagrodą zależy już tylko od Was! 

3.Balonowy tenis 
Gra w piłkę w domu nie jest do końca bezpieczna. Dlatego możecie w domu grać balonem. A 

zamiast rakietek użyjcie papierowych talerzy przyklejonych do drewnianych łyżek! W ten 

sposób rozgrywamy punktowane mecze! I skończył się problem potłuczonych naczyń! 

4.Rzucamy do celu 
Prosta, ale zajmująca gra. Na podłodze stawiacie miskę lub wiaderko i wrzucacie do niego 

piłki, balony lub zmięte w kulki gazety. Oczywiście wygrywa ten, kto wykona najwięcej 

prawidłowych rzutów z linii mety. A jeśli chcecie ubarwić, zabawę, zrobić coś kreatywnego, 

ciekawego i ładnego, sprawdźcie pomysł na grę zręcznościową z papierowych talerzyków i 

rolki po papierze. Dokładną instrukcję znajdziecie na blogu Dzieciaki w domu. 

5.Zajęcia muzyczne. 

 

 Andrzejkowe wróżby -piosenka do podręcznika muzyki IV-VII - YouTube 

 Zabawa - Na ziemi zostaje - YouTube 

 Mała Orkiestra Dni Naszych - Piosenka o pomaganiu ludziom Piosenki 
dla dzieci - YouTube 

 
 
 
 

https://wordwall.net/pl/resource/936563/matematyka/odejmwanie-do-30
https://www.mamawdomu.pl/2013/02/maly-ninja.html
https://www.mamawdomu.pl/2014/01/eksperymentalna-mapa-skarbow.html
http://dzieciakiwdomu.pl/2014/05/gra-zrecznosciowa-zabawa-ruchowa-w-domu.html
https://www.youtube.com/watch?v=JFl9NLmiUuQ
https://www.youtube.com/watch?v=S5TFdKc6TB4
https://www.youtube.com/watch?v=rRK_VQQonrU
https://www.youtube.com/watch?v=rRK_VQQonrU


 

 

W wieczór andrzejkowy możecie potańczyć przy swojej ulubionej muzyce! 

 

Życzymy udanej zabawy! 

Pozdrawiamy Was! 

Wychowawcy świetlicy. 

 

 


